
特別号「夏のおたより」　2020.63

ふるさとチョイス 検 索

20202020

2019年６月に撮影した西天狗岳

（標高2,645ｍ）。天狗岳は八ヶ岳

の主稜線のほぼ中央に位置し、北

八ヶ岳の最高峰です。

表紙
東天狗岳から見る西天狗岳

も　く　じ

02

03

06

07

08

09

10

14

16

もくじ

ふるさと納税

お知らせ

ワークラボ八ヶ岳・地域おこし協力隊が行く

防災情報

休日当番医・市内の医療機関

情報ネットワーク

資源物の分別収集

巻末情報

R2.6.1 現在

人　口　55,222人
　男　　27,656人
　女　　27,566人
世帯数　23,452世帯

市の人口 対前月比

（－19）
（－10）
（－ 9）
（＋ 9）

特別号「夏のおたより」　2020.6 2

！
新型コロナウイルス感染症の
影響により掲載内容から変更
になっている場合があります。

イベント等を中止する場合には茅野市ホー
ムページで周知しますのでご確認ください。
ホームページをご覧になれない場合は各担
当までお問い合わせください。

特別号

夏のおたより号

茅野市長

茅野市長から　ごあいさつとお礼
　茅野市長の今井敦です。昨年５月、令和の声とともに市長に就任し、早一年
以上が経ちました。
　特に今年は、新型コロナウイルス感染症が世界規模で猛威をふるい、お住ま
いの地域で、深刻な状況となった皆様には、お見舞いを申し上げます。
　茅野市では、２月末から、市民一人ひとり、地域ぐるみでの自粛や対策をお
願いしてまいりました。また、国の緊急事態宣言が全国に拡大されてからは、
国民をあげて県域をまたいでの移動を控えていただきました。皆様のご協力も
あって、現時点で茅野市は「新規感染者数が限定的となった地域」と考えられ

ます。また、長野県内の感染者は、県外へお出かけになった住民から感染が拡がったと推定され
ており、県外からお越しになった方々から感染が拡がったケースは確認されていません。
　これも、ひとえに皆様のご理解とご協力によるものと感謝申し上げます。
　なお、これまで茅野市では、大型連休期間中を除き、別荘等に滞在される方や、観光でお越し
になる方にも、市民と同様の対応をしてまいりました。皆様におかれましても、引き続き、感染
対策にご留意いただきながら、茅野市へお越しの際はおくつろぎいただければ幸いです。

特別号「夏のおたより」　2020.63

ふるさとチョイス 検 索

20202020

2019年６月に撮影した西天狗岳

（標高2,645ｍ）。天狗岳は八ヶ岳

の主稜線のほぼ中央に位置し、北

八ヶ岳の最高峰です。

表紙
東天狗岳から見る西天狗岳

も　く　じ

02

03

06

07

08

09

10

14

16

もくじ

ふるさと納税

お知らせ

ワークラボ八ヶ岳・地域おこし協力隊が行く

防災情報

休日当番医・市内の医療機関

情報ネットワーク

資源物の分別収集

巻末情報

R2.6.1 現在

人　口　55,222人
　男　　27,656人
　女　　27,566人
世帯数　23,452世帯

市の人口 対前月比

（－19）
（－10）
（－ 9）
（＋ 9）

特別号「夏のおたより」　2020.6 2

！
新型コロナウイルス感染症の
影響により掲載内容から変更
になっている場合があります。

イベント等を中止する場合には茅野市ホー
ムページで周知しますのでご確認ください。
ホームページをご覧になれない場合は各担
当までお問い合わせください。

特別号

夏のおたより号

茅野市長

茅野市長から　ごあいさつとお礼
　茅野市長の今井敦です。昨年５月、令和の声とともに市長に就任し、早一年
以上が経ちました。
　特に今年は、新型コロナウイルス感染症が世界規模で猛威をふるい、お住ま
いの地域で、深刻な状況となった皆様には、お見舞いを申し上げます。
　茅野市では、２月末から、市民一人ひとり、地域ぐるみでの自粛や対策をお
願いしてまいりました。また、国の緊急事態宣言が全国に拡大されてからは、
国民をあげて県域をまたいでの移動を控えていただきました。皆様のご協力も
あって、現時点で茅野市は「新規感染者数が限定的となった地域」と考えられ

ます。また、長野県内の感染者は、県外へお出かけになった住民から感染が拡がったと推定され
ており、県外からお越しになった方々から感染が拡がったケースは確認されていません。
　これも、ひとえに皆様のご理解とご協力によるものと感謝申し上げます。
　なお、これまで茅野市では、大型連休期間中を除き、別荘等に滞在される方や、観光でお越し
になる方にも、市民と同様の対応をしてまいりました。皆様におかれましても、引き続き、感染
対策にご留意いただきながら、茅野市へお越しの際はおくつろぎいただければ幸いです。


